



KOPIJA

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS DĖL PRITARIMO KUPIŠKIO RAJONO ŠV. KAZIMIERO VAIKŲ GLOBOS NAMŲ 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2022 m. gegužės 26 d. Nr. TS-139
Kupiškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-77 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 11.1.17 papunkčiu ir atsižvelgdama į Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų 2022 m. gegužės 6 d. raštą Nr. SD-68 „Dėl veiklos ataskaitos pateikimo“, Kupiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų 2021 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

2. Paskelbti šį sprendimą Savivaldybės interneto svetainėje.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas per šešis mėnesius nuo skunde nurodytų pažeidimų paaiškėjimo asmeniui dienos Kupiškio rajono savivaldybės tarybai (Vytauto g. 2, Kupiškis) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras



Dainius Bardauskas

KUPIŠKIO RAJONO ŠV. KAZIMIERO VAIKŲ GLOBOS NAMŲ 2021 M. VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS IŽANGA. BENDROSIOS ŽINIOS

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų (toliau – Vaikų globos namai) veiklos sritis – stacionari trumpalaikė ir ilgalaikė vaikų globa (rūpyba).

Licencijos. 2014 m. lapkričio 24 d. Vaikų globos namams Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos suteikta licencija Nr. L000000412 socialinei globai teikti. Licencijos rūšis: Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) likusiems be tėvų globos vaikams, socialinės rizikos vaikams.

2018 m. gegužės 21 d. Vaikų globos namams Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos suteikta licencija Nr. L000000771 socialinei globai teikti. Licencijos rūšis: Institucinė socialinė globos (ilgalaikė, trumpalaikė) vaikams su negalia, socialinės rizikos vaikams, likusiems be tėvų globos vaikams socialinės globos institucijoje, išskyrus šeimyną. Veiklos vietos adresas: Melioratorių g. 8A-3, Noriūnai, Kupiškio r. Veiklos rūšis: ilgalaikė, trumpalaikė socialinė globa. Įstaigos tipas: bendruomeniniai vaikų globos namai. Tikslinė grupė: vaikas su negalia, likęs be tėvų globos vaikas / socialinės rizikos vaikas.

2018 m. lapkričio 27 d. Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos licencija Nr. L000000771 papildyta: vietos veiklos adresas – K. Šimonio g. 6-22, Kupiškis, veiklos rūšis – ilgalaikė, trumpalaikė socialinė globa, įstaigos tipas – bendruomeniniai vaikų globos namai, tikslinė grupė – vaikas su negalia, likęs be tėvų globos vaikas.

Vaikų globos namų vizija. Vaikų globos namai – tai atvira visuomenei globos įstaiga, kurios veikla vykdoma taikant šeimynos modelį, ugdant dorą, pasiruošusią savarankiškam gyvenimui ir integracijai į visuomenę, asmenybę.

Vaikų globos namų misija – tenkinti visokeriopus našlaičių ir be tėvų globos likusių vaikų poreikius, atstovauti ir ginti jų teises bei teisėtus interesus, sudaryti sąlygas vaiko grįžimui į šeimą ir asmens socialiniam integravimuisi į visuomenę, užtikrinti saugią ir sveiką gyvenamąją aplinką, kurioje ugdytiniai realizuotų save.

Vaikų globos namų tikslas – užtikrinti globojamam (rūpinamam) ar laikinai apgyvendintam vaikui globos (rūpybos), ugdymo ir socialines paslaugas, sudaryti tinkamas sąlygas ir aplinką globojamiems vaikams saugiai augti, vystytis, tobulėti ir pasiruošti grįžti į šeimą ar savarankiškam gyvenimui.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvų patvirtinimo“ nauja redakcija, visų darbuotojų išsilavinimas atitinka pareiginius reikalavimus. 3 socialiniai darbuotojai yra įgiję bakalauro mokslinį laipsnį, 7 – profesinį bakalaurą, vyr. socialinė darbuotoja – magistro mokslinį laipsnį. Visi Vaikų globos namuose dirbantys socialinio darbuotojo padėjėjai įgiję profesinį išsilavinimą, turi socialinio darbuotojo padėjėjo specialybę arba yra išklause įžanginius socialinio darbuotojo padėjėjo kursus. Kitas personalas – ūkvedys, dietistas, sandėlininkas, raštvedys – taip pat atitiko taikomus profesinius kvalifikacinius reikalavimus, psichologė turi įgytą magistro mokslinį laipsnį.

Pagalbą globotiniams (rūpintiniams) taip pat teikė ugdymo įstaigų specialistai.

Vaikų globos namuose iš viso patvirtinta 11,5 etato socialinio darbuotojo (Vaikų globos namuose – 6 etatai, padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose – po 2 etatus (iš viso 4), pagalbos šeimai centre – 1,5 etato), 18,25 etato – socialinio darbuotojo padėjėjų (Vaikų globos namuose – 10,25 etato, padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose – po 3 etatus (iš viso 6), Pagalbos šeimai centre – 2 etatai).

Globos namuose dirbo 6 socialinės darbuotojos ir 11 socialinio darbuotojo padėjėjų. Pagalbos šeimai centre iki 2021 m. gegužės mėn. dirbo 2 socialinės darbuotojos ir 2 socialinio darbuotojo padėjėjos, nuo 2021 m. birželio mėn. 0,5 etato socialinio darbuotojo liko laisvas. Dviejuose padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose dirbo po 2 socialines darbuotojas ir po 3 socialinio darbuotojo padėjėjas.

Visiems globojamiems (rūpinamiems) vaikams buvo suteiktos informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, transporto, maitinimo, aprūpinimo paslaugos. Taip pat organizuojamos medicininės, ugdymo(-si) paslaugos.

Vaikų globos namuose trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos paslaugos teikiamos vaikams nuo gimimo iki 18 metų, vyresniems kaip 18 metų asmenims, kai išlaikymas globos namuose pratęsiamas, iki jie baigs bendrojo lavinimo mokyklą ir kitais išimtiniais atvejais teikiamos bendrosios socialinės paslaugos pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 patvirtintą socialinių paslaugų katalogą.

Atvykusių ir išvykusių vaikų skaičius. Per 2021 m. į Vaikų globos namuose buvo laikinai apgyvendinti 7 vaikai, iš jų 1 vaikui laikina priežiūra buvo teikiama 3 paras, 1 vaikui – 6 paras, 5 vaikams – 16 parų.

Į biologinę šeimą per 2021 metus gražintų vaikų nebuvo, 2 vaikai sulaukė pilnametystės. Iš jų vienas išvyko iš Vaikų globos namų, apsigyveno mokyklos bendrabutyje, kitam buvo leista toliau gyventi Vaikų globos namuose, iki įgis vidurinį išsilavinimą.

Vaikų apgyvendinimas. Vaikų globos namuose vaikų apgyvendinimui yra patvirtintos 24 vietos. Vaikų globos namų dviejuose padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose yra po 6 vietas.

Vaikai buvo apgyvendinti dvejose šeimynose vaikų globos namuose – „Atžalyno“, „Rytmečio“ po 8 vaikus, bendruomeniniuose vaikų globos namuose buvo apgyvendinta po 6 vaikus, atsižvelgiant į giminystės ryšius bei amžių. „Ąžuoliuko“ šeimynos patalpos buvo paruoštos vaikų, susirgusių COVID-19 liga arba turėjusių kontaktą su COVID-19 liga sirgusiu asmeniu, apgyvendinimui.

2021 m. gruodžio 31 d. 6 globojami (rūpinami) vaikai turėjo tik tėvą, 3 vaikai – tik motiną, 17 vaikų – abu tėvus, našlaičių vaikų nebuvo. Vaikai į Vaikų globos namus pateko iš socialinės rizikos šeimų. Pagrindinė vaikų paėmimo iš šeimų priežastis – tėvų girtavimas, saugios aplinkos nebuvimas, vaikų nepriežiūra ir smurtas prieš juos.

Per 2021 m. laikinosios globos nebuvo nustatyta, nuolatinė globa – 26 vaikams. 2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis iš viso Vaikų globos namuose gyveno 26 vaikai: 16 vaikų teikiama institucinė globa, 10 vaikų gyveno Vaikų globos namų padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose.

Vaikų pasiskirstymas pagal amžių

Bendras vaikų skaičius 2021 m. gruodžio 31 d.																				Iš viso
Iš jų vaikai pagal amžiaus grupes (metai)																				
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	vyresni	
-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	4	2	1	1	5	2	7	1	-	26

Gyvenamasis plotas vienam vaikui. Vaikų globos namuose naudingojo ploto yra 964,69 m². Šeimynų kambarių bendras plotas yra 168,55 kv. m. Vienam vaikui gyvenamojo ploto atiteko 9,08 kv. m. Visi kambariai apstatyti skoningai, estetiškai, yra tvarkingi. Visų šeimynų poilsio kambariuose yra minkštos dalys, televizoriai, kompiuteriai su internetu.

Noriūnuose esančiame padalinyje bendras plotas yra 82,20 kv. m, vienam vaikui atitenka 13,70 kv. m gyvenamojo ploto. Kupiškio mieste esančiame padalinyje bendras plotas yra 76,26 kv. m, vienam vaikui – 12,71 kv. m. Visos patalpos įrengtos atsižvelgiant į teisės aktų reikalavimus.

Pagalbos šeimai centre suteiktos paslaugos. Vaikų globos namų padalinyje Pagalbos šeimai centre 2021 m. buvo apgyvendintos šešios šeimos – motinos su vaikais (6 suaugę ir 13 vaikų). Pagalbos šeimai centre suteiktos bendrosios ir specialiosios (socialinės priežiūros) paslaugos pateikiamos lentelėje:

Suteiktos paslaugos	Suaugusiems šėimos nariams	Vaikams
Informavimas	211	33
Konsultavimas	101	15
Tarpininkavimas ir atstovavimas	128	75
Maitinimo organizavimas (labdara, maisto paketai)	15	18
Aprūpinimas būtiniaisiais drabužiais ir avalyne (pagalbos organizavimas iš privačių asmenų)	2	11
Sociokultūrinės paslaugos (laisvalaikis, šventės, renginiai, išvykos)	47	96
Asmens higienos paslaugų organizavimas	123	247
Lydėjimas į įvairias įstaigas, pagalba apsiperkant	11	12
Sveikatos priežiūros organizavimas, tarpininkavimas (Savalaikė sveikatos patikra, tyrimai, odontologo paslaugos, skiepai, PGR tyrimai)	21	45
Seminarų šeimoms, pozityvios tėvystės / motinystės mokymų, vaikų ir tėvų ryšio stiprinimo seminarų, psichologo paskaitų organizavimas.	57	61
Intensyvi krizių įveikimo pagalba	12	5
Psichologinės pagalbos, psichiatro konsultacijų, priklausomybių konsultanto konsultacijų organizavimas.	65	91
Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (pagalba buityje ir namų ruošoje, apsiperkant, mokant mokesčius ir kt.)	728	1142
Darbių įgūdžių palaikymas, ugdymas.	113	180
Vaikų priežiūros įgūdžių ugdymas ir palaikymas (vaikų socialinių įgūdžių ugdymas, laisvalaikio organizavimas, tinkamas bendravimas su jais). Taip pat suaugusiųjų socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas (bendradarbiavimas su konsultantais, specialistais, dirbančiais su šeima ir kt.)	622	1083
Tarpininkavimas su specialistais, teikiančiais probuojamąją priežiūrą.	16	-

II SKYRIUS GLOBOJAMO (RŪPINAMO) VAIKO GEROVĖS UŽTIKRINIMAS

Sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas – fizinė ir psichinė sveikata.

Pažymėtina, kad daug dėmesio skiriama vaikų sveikatos priežiūrai. Kiekvienam globotiniui (rūpintiniui) užtikrinama sveikatos priežiūros paslauga: teikiama pirmoji medicininė pagalba, atliekamas profilaktinis sveikatos patikrinimas iki rugsėjo 1 d. Labai dažnai vaikai konsultuojami ir gydomi Panevėžio, Vilniaus, Šiaulių sveikatos priežiūros įstaigose, kuriose teikiamos vaikų psichiatro, neurologo, endokrinologo, chirurgo-traumatologo, odontologo, ortodonto ir kitų specialistų paslaugos.

12 vaikų nustatytas neįgalumas, iš jų 11 vaikų nustatytas vidutinis neįgalumo lygis, vienam vaikui – sunkus. Vienam vaikui neįgalumas nustatytas dėl kurtumo, likusiems vaikams – dėl psichinės sveikatos sutrikimų. Visiems vaikams dėl psichinių, fizinių, neurologinių sveikatos sutrikimų, peršalimo ligų, įvairių tyrimų atlikimui buvo organizuojamos šios medicininės paslaugos: odontologo paslaugos – 52 kartus, okulisto – 13 kartų, šeimos gydytojo konsultacijos

suteiktos 141 kartą, kitų gydytojų specialistų (vaikų psichiatro, neurolo, endokrinologo, kardiologo ir kitų) konsultacijos suteiktos 190 kartų. 16 kartų buvo suorganizuotas stacionarus gydymas ir 1 kartą sanatorinis gydymas. Visiems vaikams nuolat buvo teikiama transporto, maitinimo paslaugos, atstovavimo įvairiose institucijose bei konsultavimo paslaugos, organizuojamos ugdymo paslaugos bendrojo ugdymo ir profesinio ugdymo mokyklose.

Vaikų globos namuose teikiamos psichologo paslaugos visiems vaikams pagal poreikį, konsultacijas gavo visi vaikai nuo 1 iki 3 kartų per savaitę.

Formaliojo ir neformaliojo ugdymo užtikrinimas. Vaikų globos namų globotinių (rūpintinių) kokybiškas ugdymas užtikrinamas parenkant jų ugdymosi poreikius bei vaikų amžių atitinkančias ugdymo įstaigas.

Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. 1 vaikas lankė priešmokyklinio ugdymo grupę Kupiškio mokykloje „Varpelis“, 3 vaikai Kupiškio mokyklos „Varpelis“ spec. grupę, 7 – Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos skyrių Šepetos Almos Adamkienės mokyklą-daugiafunkcij centrą, 2 – Noriūnų Jono Černiaus pagrindinę mokyklą, 1 – Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnaziją, 2 – Kupiškio r. Alizavos pagrindinę mokyklą, 1 – Kupiškio technologijos ir verslo mokyklą, 3 globotiniai mokėsi Panevėžio „Šviesos“ specialiojo ugdymo centre, 1 – Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinėje mokykloje, 1 – Pakruojo r. Linkuvos spec. mokykloje, 1 vaikas mokėsi VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centre ir 3 vaikai – Panevėžio M. Rimkevičaitės profesinio ugdymo centre. Ugdymo įstaigas globotiniai pasiekė įvairiais būdais: į Noriūnus, į Šepetą ir į Alizavą važiuavo mokykliniais autobusais. Į Kupiškio miesto ugdymo įstaigas rytais vaikai buvo nuvežami Vaikų globos namų transportu, o po pietų parvežami arba grįžta pėsčiomis. Panevėžyje ir Linkuvoje besimokantys vaikai pirmadieniais nuvežami, o penktadieniais parvežami Vaikų globos namų transportu. Nuo pirmadienio iki penktadienio gyveno ugdymo įstaigų bendrabučiuose.

Specialieji ugdymosi poreikiai nustatyti 19 vaikų: 11 vaikų mokėsi pagal pritaikytas bendrojo ugdymo programas, 8 vaikai – pagal individualizuotas bendrojo ugdymo programas. Nustatyti kompleksinės negalios dėl vidutinio intelekto sutrikimo ir lėtinių neurologinių sutrikimų, dėl nežymaus intelekto sutrikimo, kompleksinio sutrikimo – specifinių mokymosi (rašymo, matematikos) ir elgesio (prieštaraujantis neklusnumas) sutrikimų ir pan.

Dauguma Vaikų globos namų vaikų, noriai lankančių mokyklą, aktyviai dalyvavo mokyklose veikiančiuose papildomuose užsiėmimuose po pamokų. Vaikai buvo skatinami rinktis neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) programas.

Nuo 2021 m. rugsėjo mėn., prasidėjus naujiems mokslo metams, mokyklose vaikai lankė įvairius būrelius: sporto (krepšinio, teniso, kvadrato) – 4 vaikai, muzikos – 5 vaikai, dailės, rankdarbių būrelius – 5 vaikai, jaunųjų turistų būrelį – 2 vaikai, saviraiškos ir teatro studiją – 1

vaikas, šokių būrelį – 2 vaikai, tikybos būrelį – 2 vaikai, robotikos ir gamtinių būrelius lankė po 1 vaiką. Kupiškio kūno kultūros ir sporto centre futbolą lankė 4 vaikai. NVŠ programos: futbolas – 6 vaikai, šokio studija – 1 vaikas.

Vaiko socialiniai ryšiai. Viena iš Vaikų globos namų funkcijų yra skatinti vaikus palaikyti ryšius su savo biologiniais tėvais, jei bendravimas nepažeidžia vaikų interesų ar nėra kitokių teisinių apribojimų. Vaikai gali būti lankomi globos namuose. Karantino laikotarpiu vaikų lankymas buvo ribojamas. Vaikams buvo sudaryta galimybė su tėvais ar kitais giminaičiais bendrauti telefonu, per socialinius tinklus vaizdo skambučiais.

Maitinimo paslaugų organizavimas. Vaikų globos namuose vaikai maitinami 4 kartus, ugdymo įstaigose – 1 kartą.

Savarankiško gyvenimo įgūdžių formavimas. Vaikų globos namų globotiniams (rūpintiniams) skiriami kišenpinigiai – 7–18 m. amžiaus vaikams po 16 Eur. Skatinamas jų tikslingas panaudojimas, taupymas, ugdomi apsipirkimo įgūdžiai. Dirbant su vaikais vadovaujamosi savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo programa.

Vaikų užimtumas. Sausio mėnuo prasidėjo Naujųjų metų švente, vyko šventinė diskoteka. Darbuotojai ir vaikai dalyvavo Trijų karalių šventėje Kupiškio parapijos namuose. Buvo minima Laisvės gynėjų diena: dalyvauta akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“.

Vasario mėn. šeimynose vaikai susipažino su šv. Agotos duonos kilme bei tradicijomis, kepė duoną. Buvo suorganizuotas renginys „Dovanokime meilę“. Paminėta vasario 16 – oji.

Kovo mėn. buvo surengta viktorina apie Lietuvą, paminėta Kovo 11-oji. Dėl kontaktų ribojimo atkirai šeimynose ir padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose paminėta Žemės diena, dalyvauta respublikinėje akcijoje „Veiksma savaitė BE PATYČIŲ“.

Balandžio mėn. šeimynos ir padaliniai ruošėsi šv. Velykų šventei, susipažino su papročiais, margino kiaušinius, rinko gražiausią margutį, vyko margučių ridenimo varžytuvės.

Gegužės mėn. dėl karantino metu galiojusių apribojimų vaikų užimtumas buvo organizuojamas atskirai šeimynose bei padaliniuose, siekiant išvengti vaikų ir darbuotojų kontaktų. Buvo organizuojamos filmų peržiūros, piešinių konkursai.

Birželio mėn. suorganizuota šventė „Vaikų svajonės“. Taip pat vyko tradicinė šventė „Sveika vasara“, skirta mokslo metų užbaigimo šventei, apjungianti visus Vaikų globos namų padalinius.

Liepos 6 d. dauguma globotinių miesto šventėje, skirtoje Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienai paminėti, taip pat stebėjo F2 čempionato varžymus prie Kupiškio marių. Buvo organizuota ekskursija į Šiaulius. Esant palankiam orui organizuotos aktyvios popietės prie Kupiškio marių – maudynės, sportinė veikla, poilsis.

Rugpjūčio 13 d., 13 val. LRT televizijos „Įdomiosios atostogos“ transliacija vyko iš Kupiškio miesto. Laidos vedėjai su vietos gyventojais ir svečiais sveikinosi iš Kupiškio miesto aikštės. Šioje šventėje dalyvavo ir šv. Kazimiero vaikų globos namų auklėtiniai. Didžioji dalis vaikų dalyvavo Žolinės šventėje Alizavoje.

Rugsėjo mėn. šeimynose ir bendruomeniniuose vaikų globos namuose buvo organizuota Rugsėjo 1-osios šventė.

Spalio mėn. vyko jau tradicine tapusi piešinių ir puokščių paroda „Rudens taku“, skirta vaikų globos namų 25-mečiui. Taip pat organizuota moliūgų paroda Vaikų globos namų kieme „Šviečiančio moliūgo šventė“.

Lapkričio mėn. paminėta Pyragų diena ir Tolerancijos diena.

Gruodžio mėn. vaikai ruošėsi šv. Kalėdų šventėms. Dalyvavo eglutės įžiebimo šventėje miesto aikštėje. Puošė savo kambarius, Vaikų globos namų kiemą. Ruošė šventinius patiekalus. Vaikų globos namuose viešėjo Kalėdų senelis.

Vaikų užimtumas organizuojamas įvairiais būdais, bendradarbiaujama su socialiniais partneriais, į visus renginius, šventes, išvykas, sportines varžybas įtraukiami ir Vaikų globos namų padalinių bendruomeninių vaikų globos namų vaikai ir darbuotojos.

III SKYRIUS PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS

Buvo vykdomos šios programos: Socialinės ir sveikatos apsaugos programa, Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa.

Socialinės apsaugos ir sveikatos programa. Finansavimo šaltinis – Savivaldybės biudžetas.

Kasinių išlaidų suvestinis žiniaraštis

Išlaidų rūšys	Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Ataskaitinio laikotarpio išlaidų planas	Finansavimas	Kasinės išlaidos
Darbo užmokestis pinigais	2.1.1.1.1.1	480700	480466.36	480466.36
Socialinio draudimo įmokos	2.1.2.1.1.1	7290	7289.92	7289.92
Medikamentų ir medicininių prekių paslaugų įsigijimo išlaidos	2.2.1.1.1.02	196	195.40	195.40
Ryšių įrangos ir paslaugų įsigijimo išlaidos	2.2.1.1.1.05	1450	1450	1450
Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	2.2.1.1.1.06	7410	7380.61	7380.61

Komandiruočių išlaidos	2.2.1.1.1.11	44	43.37	43.37
Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	2.2.1.1.1.15	1370	1342.52	1342.52
Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	2.2.1.1.1.16	800	800	800
Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	2.2.1.1.1.20	20697	20697	20697
IT prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	2.2.1.1.1.21	443	442.28	442.28
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	2.2.1.1.1.30	6700	6696.78	6696.78
Darbdavių socialinė parama pinigais	2.7.3.1.1.1	1950	1811.05	1811.05
Iš viso		529050	528615.29	528615.29

Socialinės apsaugos ir sveikatos programa. Finansavimo šaltinis – U (Lėšos, skirtos socialinių paslaugų srities darbuotojų MMA pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento ir socialinių darbuotojų pareiginės algos pastoviajai daliai, lėšos skirtos valdyti COVID-19 ligos padarinius).

Kasinių išlaidų suvestinis žiniaraštis

Išlaidų rūšys	Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Ataskaitinio laikotarpio išlaidų planas	Finansavimas	Kasinės išlaidos
Darbo užmokestis pinigais	2.1.1.1.1.1	18000	18000	18000
Socialinio draudimo įmokos	2.1.2.1.1.1	260	260	260
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	2.2.1.1.1.30	1721	1721	1721
Iš viso		19981	19981	19981

Socialinės apsaugos ir sveikatos programa. Finansavimo šaltinis – S (Pajamų įmokos)

Kasinių išlaidų suvestinis žiniaraštis

Išlaidų rūšys	Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Ataskaitinio laikotarpio išlaidų planas	Finansavimas	Kasinės išlaidos
Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	2.2.1.1.1.6	500	237.90	237.90
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	2.2.1.1.1.30	350	193.28	193.28
Iš viso		850	431.18	431.18

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa. Finansavimo šaltinis - D

Kasinių išlaidų suvestinis žiniaraštis

Išlaidų rūšys	Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Ataskaitinio laikotarpio išlaidų planas	Finansavimas	Kasinės išlaidos
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	2.2.1.1.1.30	2175	2174.96	2174.96
Iš viso		2175	2174.96	2174.96

Vaikų globos (rūpybos) išmokos piniginių lėšų panaudojimas pateikiamas lentelėje:

Socialinės ir sveikatos apsaugos programa. Valstybės funkcija: vaikų globos ir rūpybos įstaigos		
Eil. Nr.	Išlaidų pavadinimas	Suma, Eur
1.	Maistas	32221.23
2.	Medikamentai	1627.06
3.	Apranga, patalynė	1700.60
4.	Sauskelnės, priemonės mažiausiems	222.08
5.	Kitos prekės	2443.30
6.	Kišenpinigiai	4892.77
	Iš viso	43107.04


Iš Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus per 2021 m. vaikų globos (rūpybos) išmokai gauta 42090,67 Eur. Vaikų išlaikymui per 2021 m. iš tėvų (alimentai) ir našlaičių pensijų buvo gauta 967,43 Eur.

Per 2021 m. vidutinės vieno vaiko išlaikymo išlaidos (patirtos sąnaudos) Vaikų globos namuose, eurais per mėnesį, sudarė 1584,94 Eur, padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose – 1712,32 Eur vieno vaiko išlaikymui per mėnesį. Vidutinės vieno vaiko išlaikymo išlaidos padidėjo dėl COVID-19 ligos padarinių, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo padidėjimo, komunalinių išlaidų ir prekių kainų pokyčio.

Vaikų globos namų padalinyje Pagalbos šeimai centre socialinių paslaugų teikimo asmeniui kaina sudarė 632,06 Eur kainą per mėnesį (21,07 Eur per parą).

Parama. Per 2021 m. Vaikų globos namai gavo 1430,72 Eur paramos iš fizinių ir juridinių asmenų. Likutis 2020 m. gruodžio 31 d. buvo 1201,02 Eur.

Laikintai einanti direktoriaus pareigas



Regina Urbanovičienė